Angelus Cani, syndicus et advocatus Civitatis

Ecclesiarunı.

Sua Illustrissima Dominatio decretat hujusmodi

capitula et unumquodque illorum, prout in fine

cujuslibet Capitali scriptum est et continuatum, et

mandat fieri hujusmodi actum Cıu'iae. Provisa per

Illustrissimum dominum Locumtenentem et Capita

neum Generalenı, et Presidentem dicti Regii Ge

neralis Parlamenti, die decima quarta decembris,

millesimo qııingentesimo octogesimo tertio, Callari.

- Idem Antonins Sgrexio, notarius et scriba pro

herede Serra.
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Que quidem supplicationes et capitula praeinsertap

ac responsiones et declarationes in eisdem appositas,

laudantes approbantesque, illa et in 'eis contenta et

expressa praenominatae Nostrae Civitati Ecclesiarum

eiusque Universitati, vicinis et habitatoribus pre

sentibns et pro tempore existentibus, tenore huius

modi, de Nostra certa scientia, deliberate et consulto,

dicti Nostri Sacri Supremi Regii Consilii delibera

tione preeunte, concedimus, consentimus et libera

liter clargimur, Nostraeque hujusmodi concessionis,
consensus etielargicionis munimine seu praesidio

roboramus et validamus, auctoritatemque Nostram

Regiam interponimus pariter et decretum Serenis

simo propterea Philippo, Principi Asturiarum et

Gcrundac, Duci Calabriae et Montis Albi, filio pri

mogenite Nostro charissimo, ac post felices et lon

gaevos dies Nostros in: omnibus Regnis ct dominiis

Nostris, Deo propitio, immediato hacredi et le

gittime succeSsori intentum aperientes Nostrum, sub

paternae benedictionis obtentu diciinus, spectabili

vero, nobilibus , magnificis et dilectis Cousiliariis,

Locumtenenti et capitaneo Generali in praefato No

stro Sardiniae Regno, Presidenti seu dictum officium

regenti, Regenli Cancellariam, et Doctoribus No

strae Regine Audientiae, Gubernatoribus quoque seu

Reformatoribus in capitibus Calleris, Gallurae et

Lugudori, Magistro Rationali, Regio Procuratori,

alguaziriis etiam, potestatibus, et portariis, ceteris

que aliis officialibus et subditis Nostris in dicto

Regno Sardiniae constitutis et constituendis, prae

cipimus et iubemus, ad incursum Nostrae Regiae

indignationis et irae, poenaeque florenorum auri A

ragonum mille Nostris Regiis inferendorum aerariis,

quod Capitula praeinserta et unumquodque eorum,

juxta decretationum et responsionum in fine ipsorum
positarum lseriem et tenorem, teneant firmiter et

observent, tenerique et inviolabiliter observari faciant

per quos decet, cauti secus agere fierive permittere

ratione aliqua sive causa; si dictus Serenissimus

Princeps Nobis morem gerere , ceteri vero officiales

et subditi Nostri, praeter irae et indignationis No

strae incursum, poenam preappositam ’cupiunt evi

tare. In cujus rei testimonium presentem fieri, et

in processu dicti Parlamenti inseri, sigilloque No

stro Regio maiori pendente comuniri jussimus

Datum in Monasterio Sancti Laurentii, die tri

gesimo mensis augustij anno a Nativitate Domini

millesimo quingentesimo octogesimo septimo, Re

gnorum autem Nostrorum , videlicet citerioris Siciliae

et Hierusalem trigesimo quarto, Castellaeque, Ara

gonum, ulterioris Siciliae, et aliorum, trigesimo

secundo, Portugalliae tamen octavo.

vo EL aevi

‘ Vidit Frigola, Vicecancellarius.

'Vidit Comes, Goneralis Thesaurarius.

lVidit Sapena, Regens.

Vidit Campi, Regens.

Vidit Ferca Regens.

Vidit Quintana, Regens.

Vidit Gort, pro Conservatore Generali.

cominus Bex maudavit mihi Miehaeli Gort. Visa

per Frigola, Vicecancellarium; Comitem, Generalem

Thesaurarium; Sapena , Campi, Ferca et Quintana,

Regentes Cancellariam; et me, pro Conservatore

Generali.

In Sardiniac xvr, fol. Lxxvu.

Capitulos presentados por el sindico de la ciutat

de Yglesias; en el Parlamento celebrado en nombre

de Vuestra Magestad por Don Miguel de Moncada

en el Regno de cerdeiia el ario passado 1583. Los

quals, per nò baver parecido .en esta Corte syndico

de aquella Ciudad, se han sacado del processo del

Parlamento, y Vuestra Magestad los manda decretar.

va

Ad istanza di Pietro Francesco, cittadino, sindaco

e procuratore della Città d’ Iglesias, Serafino

Oliverio Razallio, giudice deputato nella causa

per le decima tra la della Città e l’ Arcivescovo

di Cagliari, assolve i cittadini d’Iglesias dalle

scomuniche, censure ed interdizioni contr’ essa

pronunciate dall’Arcivescovo di Cagliari pcl non

eseguito pagamento delle decime; colla espressa

riserva, che vi ricadano ogniqualvolta piaccia a

lui, od alla Sacra Consulta.

1589 , se marzo.

(Dall’origiullo, esistente nell’Archivio Communale d'IgIesias).

Seraphinus Olivarius Razallius, utriuSque iuris

Doctor, Sanctissimi Domini Nostri Pape Capellanus,

et ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum Auditor,

causeque et causis ac partibus infrascriptis judex

surrogatus in locum Reverendi Patris domini Gre

gorii Bravo Coauditoris nostri a Romana Curia ab

sentis, vigore cuiusdam commissionis generalis nobis

presentate et hic brevitatis causa inseri omisse spe

cialiter electus et deputatus, universis et singulis

dominis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis,

archidiaconis, scolasticis, cautoribus, thesaurariis,

sacristis, tam Cathedralium quam Collegiatarum ca

nonicis, parrochialiumque ecclesiarum rectoribus

seu loca tenentibus eorundem, plebanis, viceple

banis, capellanis curatis et non curatis, ceterisque

presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus pu

blicis quibuscumque per civitatem et Diocesim Ec

clesiensem ac alias ubilibet constitutis, ac illi vel

illis ad quem vel ad quos presentes nostre litere

pervenerint et presentabuntur, salutem in Domino,

ac nostris hujusmodip imo verius Apostolicis, fir

miter obedire mandatis.

Noveritis, quod alias felicis recordationis Grego

rius Papa decimustertius quandam commissionis sive
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supplicationis papiri cedulam, copiam alterius pre

inserte in ejus capite habentem, ejus manu propria

signatam, per unum ex suis cursoribus presentari

nobis fecit, hujusmodi sub tenore, videlicet:

« Beatissime Pater. Licet decime que debentur

» rectoribus Ecclesiarum parrochialium etc. n (Vedi

sopra, Doc. XL], vers. 32-269).

n De mandato Domini Nostri Pape idem surro

n gatus procedat ut in secunda parte petitur, et

» justitiam faciat.

I) Placet de secunda parte. V. n

Post cujus commissionis presentationem comparuit

coram nobis bonorabilis vir dominus Petrus Fran

cisco, civis, sindicus et procurator comunilatis et

incolarum civitatis Ecclesiensis principalium, prout

de sue procurationis mandato legitimis apud acta

cause hujusmodi docuit documentng qui eo nomine

se et dictos suos principales a quibusvis sententiis et

censuris ecclesiasticis contra ipsos per Reverendissi

mum dominum Archiepiscopum Calaritanum ex ad

verso principalem ob non solutionem pretensarum

decimarum quomodolibet latis et inflictis ac promul

gatis absolvi, ac communioni fidelium, partecipationi

ecclesiasticorum sacramentorum, et Sancte Matris

Ecclesie gremio et unitati restituii literasque desuper

necessarias et opportunas in forma solita et consueta

decerni et concedi per nos instanter postulavit;

offerens nihilominus se paratum de stando iuri, et

Sancte Matris Ecclesie, nostrisque, imo verius Apo

stolicis, parendo mandatis. Nos tunc Seraphinus Oli

varius Auditor prefatus, attendentes postulationem

hujusmodi fore justam et rationi consonam, quodque

Sancta Mater Ecclesia nemini claudit gremium ad

eam recurrenti et veniam postulanti: prefatum do

minum Petrum Francisco, procuratorem instantem

et flexis genibus humiliter petentem, ab omnibus

et singulis excommunicationis, suspensionis et in

terdicti aliisque sententiis et censuris ecclesiasticis

in suos principalesa ut prefertur, per prefatum Re

verendissimum dominum Archiepiscopum calarita

num latis et promulgatis, cum reincidentia tamen

ia easdem censuras et penas ad omne nostrum ac

alias arbitrio Rote beneplacitum, absolvendum du

ximus et absolvimus in forma ecclesie consueta,

ipsosque communioni fidelium, partecipationique ec

clesiasticorum sacramentorum , et Sancte Matris Ec

clesie gremio et unitati restituimqu prout absolvimus

et restituimus eosdem per presentes; recepto tamen

primitus ab eodem domino Petro Francisco procu

ratore ad mandatum nostrum et in nostris manibus ,

taclis per eum corporaliter scripturis sacrosanctis,

ad Sancta Dei Evangelia juramento de stando iuri,

et Sancte Matris Ecclesie atque nostris, imo verius

Apostolicis, parendo mandatis; injuncta inde sibi pro

modo culpe penitentia salutari. Que omnia et singula

vobis omnibus et singulis suprascriptis et vestrum

cuilibet intimamus, insinuamus et notificamus, ac ad

cujuslibet vestrum notitiam deduci volumus per

presentes , vosque et vestrum quemlibet in solidum,

auctoritate Apostolica nobis commissa et qua fun

gimur in hac parte, tenore presentiam requirimus

et monemus, primo, secundo, tertio et peremptorie,

communiter et divisim, ac vobis et vestrum cuilibet,

in virtute sancte obedientie et sub excommunica

tionis Pena, quam in vestrum quemlibet canonica

monitione premissa fecimus in his scriptis, nisi fe

ceritis que vobis in hac parte committimus et man

damus; districte precipiendo, mandando, quatenus

statim receptis presentibus, et postquam pro parte

dicte comunitatis et incolarum civitatis Ecclesiensis

principalium vigore presentium fueritis requisiti, seu

alter vestrum fuerit requisitus, ita quod in his exe

quendis unus vestrum alterum non expectet nec

unus per alium se excuset, eosdem Comunitatem

et incolas civitatis Ecclesiensis principales, ut pre

mittitur, per nos absolutos, singulis diebus domi

nicis et festivis in nostris ecclesiis, 'monasteriis et

capellis infra missariim et aliarum divinarum ho

rarum solemnia, dum ibidem populi multitudo ad

divina audiendumj seu alias, fuerit congregatai et alias

ubi, quando et quoties expediens fucrit, ex parte

nostra, imo verius Apostolica, publice alta et in

telligibili voce absolutos et restitutos nuncietis, et

ab aliis, quantum in vobis fuerit, publice denun

tiari faciatis et mandetng quos nos etiam sic ab

solutos et restitutos nuntiamus per presentes. Ab

solutionem vero omnium et singulorum , qui prefatam

nostram excomunicationis sententiam incurrerint sive

incurrerit quoquo modo, nobis vel superiori nostro

tantummodo reservamus. In quorum omnium et sin

gulorum premissorum fidem et testimonium presentes

fieri, et per notarium publicum hujusmodi cause

coram nobis scribam infrascriptum subscribi et pu

blicari mandavimus, sigillique nostri jussimus et

fecimus appensione communiri.

Datum Rome, in cdibus nostris, sub anno a

Nativitate Domini millesimo quingentesimo octua

gesimo nono, indictione secundaa die vero mercurii

vigesima nona mensis martii , Pontificatus Sanctissimi

in christo Patris et Domini nostri domini Sixti divina

providentia Pape Quinti, anno ejus quarto; presen

tibus ibidem discretis viris dominis carolo Sarraceno,

et Virgillio de Vellis, Sacri Palatii Apostolici cau

sarum notariis, scribisque nostris, testibus ad pre

missa vocatis atque rogatis.

Et ego Jacobus Antonius Spannoclius, laycus

Romanus, Sacri Palatii Apostolici causarum _Rotae

et supradicte cause notariusa quia premissis interfui

et de eis rogatus notam sumpsi, ideo presens in

strumentum subscripsi , meoque solito signo signavi

et publicavi, rogatus et requisitus.

(Locus Sigilli

__-____
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Serafino Olivario Razallio , Giudice deputato nella

causa per le decime tra la Città dllglesias e l’ Ar

civescovo di Cagliari, dichiara i cittadini d’Igle

sias tenuti soltanto al pagamento delle decime

correnti, e non degli arretrati ,- e li assolve da

tutte le scomuniche e censure nelle quali fossero

incorsi per essersi rifiutati a tale pagamento ,

preteso dall’ Arcivescovo di Cagliari.

1589 , eo dicembre.

ilhllloriginalev esistente nell’Archivio Communalc d’lglesias (1)).

Seraphinus Olivarius liazalliusy juris utriusque Do

ctor., Sanctissimi Domini nostri Pape Capellanus, et

ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum Auditor,

causeque et causis vae partibus infrascriptis Judex

commissarius, surrogatus in locum Reverendi Patris

domini cregorii Bravo Coauditoris nostri a Romana

Curia absentis specialiter et expresse deputatus ,

venerabilibus et reverendis dominis decano Eccle

sie callaritanae , et Michaeli Lopcz ejusdem Ecclesie

Canonico, et Commissario Sanctae Inquisitionis, Ju

dicibus per nos alias subdelegatis et deputatis , sa

lutem in Domino, ac in commissis diligentiam facere,

nostrisque hujusmodi , imo verius Apostolicis, firmi

ter obedire mandatis

Noveritis, quod alias felicis recordationis cregorius

Papa XIII quandam commissionis sive supplicationis

papiri cedulam ejus manu signatamj copiam alterius

preinserte in ejus capite habentem , nobis per unum

ex suis cursoribus presentari fecit, hujusmodi sub

tenore videlicetz

u Beatissime Pater. Licet decime que debeutur

» rectoribus Ecclesiarum parrochialium etc. n fVedi

sopra, Doc. XLI, ’vers. 32-269).

n De mandato Domini Nostri Pape idem surro

n gatus precedat ut in secunda parte petitur, et

n justitiam faciat.

n Placet de a.da parte. V. n

cujus quidem commissionis vigore postquam ini

causa et causis de quibus in preinsertis commissio

nibus fit men tio, ad quam plures actus et terminus ,

et signanter ad decretum absolutionis a sententiis et

censuris ecclesiasticis per Pieverendissimum domi

num Archiepiscopum Calaritanum contra comunita

tem et homines civitatis Ecclesiensis ob non solutio

nem pretensarum decimarum et paritionem literarum.

exequutorialium alias contra eos a Sacra Rota ema

natarum respective latis et inflictis (cum reincidentia

lamen ad omne nostrum et ejusdem Rotae bene

placitum) processissemus, ac postmodum sub die

quinta mensis julii proxime preteritiy instante eodem

Reverendissimo domino Archiepiscopo Calaritano,

et citato domino Petro Francisco ejusdem comu

(1) Anche di queslo Documento esistono nell’Archivio d‘lglcsias due

esemplari, che abbiamo distinto colle lettere A e B.

nitatis procuratore, de dominorum coauditorum no

strorum consilio et assensua quibus tunc de hujus

modi cause meritis relationem plenariam fecimus,

dictum beneplacitum in prefato nostro absolutionis

instrumento alias, ut prefertur, per nos decreto

apposito revocavissemus, vobisque mandavissemus,

ut prefixo prefate comunitati et hominibus civitatis

Ecclesiensis termino unius mensis ex tunc proxime

sequentis ad docendam de solutione dictarum pre

decimaruma ac alias de paritionevdictarum

literarum exequutorialium , quo elapso et de dicta

solutione et paritione non aliter docto, eandem

comunitatem et homines civitatis Ecclesiensis in

sententias, censuras et penas contra eos ob dicta

rum decimarum et exequutorialium respective non

solutionem et paritionem latas et inflictas reintru

deretis et ut tales reintrusos publice denunciaretis,

prout in nostris tunc confectis et expeditis literis

vobis directisy et, ut creditur, presentatis latius

dicitur contineriz novissime vero fuit nobis pro parte

magnifici domini Petl‘i Francisco, ejusdem comu

nitatis et hominum civitatis Ecclesiensis procurato

ris et principalis respective, expositum cum querela,

quod licet dominorum coauditorum nostrorum ac

nostre mentis et intentionis fuerit, eandem comuni

tatem et homines civitatis licclesiensis ad decimarum

tempore moderni et pro tempore existentis Arcbiet

piscopi Calaritani, et non tempore predecessorum

suorum decursarum solutionem astrictos et obli

gatos esse, nihilominus vos, ad prefati Reveren

dissimi domini Archiepiscopi calaritani instantiam

et requisitionem, in vini dictarum nostrarum litera

rum eandem comunitatem et homines ad omnium

et quarumcumque pretensaruin decimarum a tem

pore mote litis hujusmodi et citra decursarum so

lutionem, in maximum ejusdem comunitatis damnum

et prejudiciumj coegistis et 'compulistis, et forsan

eandem comunitatem et homines in sententias, cen

suras et penas alias contra eos latas et inllictas

reintrusistis, et ut tales reintrusos publice denun

ciavistis et declaravistisz quapropter fuimus per

eundem dominum Petrum Francisco, principalem

et procuratorem respective , instanter requisiti, qua

tenus sibi de opportuno juris remedio in premissis

providere sibique et parti sue literas desuper op

portunas in forma solita ct consueta decernere et

concedere dignaremur. Nos igitur Serafinus olivarius

Razallius, Auditor prefatqu attendentes requisitionem

hujusmodi esse justam et rationi consonam, et quod

justa petenti non est denegandus assensus, volen

tesque animarum saluti, et indemnitati ejusdem co

inunitatis et hominum civitatis Ecclesiensis, ut e

quum est, consulere, ut tenemur: idcirco, auctorilate

Apostolica nobis commissa, et qua fungimur in hac

parte, terminum unius mensis in prenaratis nostris

litteris vobis directis expressum, quatenus lapsus

non sit, ad alium mensem proximum a die presen

tationis presentium vobis fiende computandum, ex

tendendum et prorogandum, quatenus vero lapsus

sit, terminum predictum unius mensis de novo con

tensarum
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cedendum duximus , prout extendimus et prorogamus

ac respective concedimus presentium per tenorem;

declarantes nihilominus, prout declaramusj ipsam

comunitatem et homines ad decimarum tempore

moderni et pro tempore existentis Archiepiscopi

calaritani tantum, et non predecessorum suorum

tempore decursarum , solutionem teneri et obligatos

esse, et proinde eosdem supradictas sententias et

censuras ecclesiasticasj licet in dicta solutione huc

usque renitentes fuerint, non incurrisse. Volentes,

prout volumusp quod prefate comunitati et incolis

pretensas decimas solventibus et eorum cuilibet per

heverendissimum dominum Archiepiscopum aut ejus

procuratores sive agentes de receptis legitime fiant

quietantiei et in eventum in quem aliqui ex dictis

incolis non possint aut valeant dictas pretensas

decimas de fructibus terre et animalium solvere,

prefatus dominus Archiepiscopus sive ejus procu

ratores aut pro eo agentes prefati illarum precium

in civitate Ecclesiensi pro tempore currens recipere

teneantun Que omnia et singula premissa vobis

heverendis dominis Decano Ecclesie calaritane et

Michaeli Lopez canonice intimamus , insinuamus

et notificamusp ac ad vestram et cujuslibet vestrum

notitiam deducimus et deduci volumus per presentes.

In quorum omnium et singulorum premissorum fi

dem et testimonium presentes fieri, et per nota

rium publicum infrascriptum subscribi et publicari

mandavimusj sigillique nostri jussimus appensione

communiri.

Datum Rome, in edibus nostris, sub anno a Na

tivitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo

nono, indictione secunda , die vero vigesima mensis

decembris , Pontificatus Sanctissimi in christo Patris

et Domini nostri domini Sixti divina Providentia

Pape Quinti anno ejus quinto; presentibus ibidem

discretis viris dominis claudio coyre Notto, et Vir

gillio de Vellis, notariis publicisy scribisque nostris,

testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

Et Ego carolus Saracenusj clericus Romanus,

publicus Palatii Apostolici causarum Rote notarius

et a venerabili Collegio Notariorum Rote in locum

quondam domini Jacobi Antonii Spannochii, dum

vixit, etiam notarii, scriba deputatus; presens pro

rogationis termini instrumentum , licet aliena manu

mihi fideliter scriptum, subscripsi et publicavi,

signoque meo solito signo signavi rogatus et requi

situs

(Locus Sigilli).

Rev. Jo. Schlut. subscripsii

(I) Cosi l’esemplare A; poco diversamente l'esemplare B.

XLVII.

Serafino Olivario Razalli, Giudice deputato nella

causa per le decime tra la Città (1’ Iglesias e

l’ Arcivescovo di Cagliari, manda a darsi a Pietro

Francesco, Sindaco e procuratore della Città di

Iglesias , Copia del decreto, col quale, ad instanza

dell’Arcivescovo di Cagliari, aveva stabilito che

i cittadini d’Iglesias, se fi‘a un mese non pro

vassero di avere eseguito il pagamento delle de

cime ed obedito in ogni cosa alle lettere esecu

toriali, ricadessero nelle scomuniche e censure,

dalle quali gli aveva sciolti con precedente decreto.

1590, to gennajo.

(Dall'originale, esistente nell’ Archivio communale d’lglcsias (1)),

Seraphinus 0livarius Razallius , juris utriusque

Doctor, Sanctissimi Domini nostri Pape Capellanus,

et ipsius Sacri Palatii Apostolici causarum Auditor,

causeque et causis hujusmodi ac partibus infrascri

ptis judex commissarius surrogatus in locum Re

verendi Patris Domini cregorii Bravo, Coauditoris

nostri, a Romana Curia absentisj vigore specialis

commissionis nobis presentate, et hic brevitatis

causa inseri omisse, specialiter et expresse electus

et deputatusj universis et singulis presentes litteras

sive hoc presens publicum instrumentum actordm

visuris, lecturis et auditurisj salutem in Domino

sempiternam.

Noveritis, quod in lite et causa vertente coram

nobis inter communitatem et homines civitatis Ec

clesiensis principales ex una, et Reverendissimum

dominum Archiepiscopum callaritanum ex altera

partibqu de et super quibusdam decimis ac rebus

aliis in actis cause predicte latius deductisj nuper

et sub die quinta mensis julii proxime preteriti ma

gnificus dominus Petrus Francisco, in Romana Curia

causarum et prefate commlinitatis et hominum ci

vitatis Ecclesiensis principalium procuratora a pre

tensa citatione sibi ex adverso facta dixit et pro

testatus fuitp nihil fieri, attento dubio in hujusmodi

causa dato et non resoluto, et quod expresse constat

de nullo interesse partiuma et quod nulla fuit facta

decimarum liquidatio, ideo nihil fieri; alias prote

stabatur de nullitate, gravamine, et appellando omni

meliori modo: ex adverso Franciscus Baron, San

ctissimi Domini nostri Pape Cursor, retulit in ju

dicio coram nobis , se die tertia ejusdem mensis julii

personaliter citasse eundem magnificum dominum

Petrum Francisco ex adverso procuratorem et prin

cipalem respective, ad videndum revocari benepla

citum et absolutionem per eum obtentam a censuris

alias inflictis contra suos principalesj ad instantiam

infrascripti domini instantis, necnon dictos princi

pales rcintrudi in dictas censuras, et seu alias dictam

(1) Anche di questo Documento ha l’Archivio d'Iglesiu due esem

plari, che abbiamo distinto colle lettere A e 3.
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revocationem et reintrusionem in partibus arbitrio

nostro committi, instrumentumque quodcunque de

super necessarium et opportunum extra Romanam

Curiam et ad partes in forma solita et consueta

decerni et concedi pro ultima audientia ante cal

lendas octobris sequentis, instante Reverendissimo

domino Archiepiscopo Callaritano principali, sive ejus

procuratore. Relatione autem facta comparuit in eo

dem judicio coram nobisp et hujusmodi cause notario

atque scriba, discretus vir dominus Stephanus de

Ruheis, in eadem Romana Curia causarum et prefati

Reverendissimi domini Archiepiscopi callaritani prin

cipalis procurator, prout de ipsorum hinc inde pro

curatorum procurationum mandatis in actis cause

hujusmodi legitimis constat documentis (i), qui eo

nomine procuratorio, in contumaciam ejusdem domini

Petri Francisco ex adverso principalis et procuratoris

respective non comparentis, supradicta protestatione

ac aliis pro ejus parte coram nobis deductis et al

legatis non obstantibus, petiit et per nos obtinuit,

committi Decano Ecclesie Callaritane, et Michaeli

Lopez ejusdem Ecclesie Canonico, et Commissario

Sancte Inquisitionis, vel eorum alteri, ut, prefixo

Comunitati et hominibus civitatis Ecclesiensis ter

mino unius mensis ad docendum de solutione de

cimarum, seu alias de paritione executorialium alias

in hac causa decretarum et eisdem intimatarum; quo

termino elapso et de dicta solutione et paritione

non aliter docto, eandem comunitatem et homines

civitatis Ecclesiensis in dictas sententias et censuras

reintrudat1 instrumentumque desuper necessarium et

opportunum extra Romanam Curiam et ad partes

in forma solita et consueta decerni et concedi. No

vissime vero comparuit in judicio coram nobis su

pradictus dominus Petrus Francisco, principalis et

procurator respective, qui eo nomine sibi partique

sue instrumentum publicum actorum protestationis,

citationis et decreti supradictorum desuper necessa

rium et opportunum extra Romanam Curiam et ad

partes in forma solita el; consueta decerni et concedi

per nos instanter postulavit. Nos tunc Seraphinus

Olivarius Razallius, Auditor et judex prefatus, in

strumentum actorum proxime prepetitum prefato do

mino Petro Francisco principali et procuratori re

spective instanti et petentia partique sue prefate,

extra Romanam Curiam et ad partes in forma solita

et consueta decernendum duximus et concedendum,

prout decernimus et concedimus presentium per te

norem. In quorum omnium et singulorum premis

sorum fidem et testimonium presentes fieri, et per

notarium publicum hujusmodi cause coram nobis

scribam infrascriptum subscribi et publicari manda

vimus sigillique nostri jussimus et fecimus appen

srone commumri.

Datum Rome, in edibus nostris, sub anno a Na

tivitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo,

indictione tertia, die vero mercurii, decima mensis

U} L‘esemplare B ha proruratianum mandati: legitime utili! nobis

facta fidcs.

januariip Pontiiicatus Sanctissimi in christo Patris

et Domini nostri domini Sixti divina providentia

Pape Quinti anno ejus quinto, presentibus ibidem

discretis viris dominis carolo Sarraceno et Virgillio

de Vellis,‘ publicis Apostolica auctoritate et Sacri

Palatii Apostolici causarum notariis, scribisque no

stris, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et quia quondam dominus Jacobus Antonius Span

nochius , dum vixit Sacri Palacii Apostolici causarum

et hujusmodi cause notarius , de premissis rogatus

fuit, ideo ego cursius cellinus in ejus officio successor

presens instrumentum subscripsi et publicavi rogatus

et requisitus.

Signum mei curtii cellini.

Rev. Jo. Schlut subscripsi.

XLVIII.

Papa Clemente VIII approva la transazione e con

cordia convenuta tra icittadini d’ Iglesias e Don

Francesco De Val, Arcivescovo di Cagliari, per

sè ‘e pe’ suoi successori, colla quale [Arcivescovo

condona gli arretrati delle decima, e le spese del

giudizio,- e la Città a" Iglesias desiste dall'appo

sizione per la non seguita unione delle due diocesi,

e per l’ avvenire pattuiscono in quale somma mi

nore del consueto debbano pagarsi le decimas

assolvendo le parti dalle scomuniche, censure ell

altre pene ecclesiastiche, nelle quali fossero ca

dute a questo titolo.

mss , ea maggio.

(Dall’originale, esistenlo nell’ Archivio communls d’lgleaias).

Clemens Episcopus, servus servorumDei, ad per

petuam rei memoriam.

Inter cetera \Nostri cordis desiderabilia intensis

desideramus all'ectibus, quod singuli fideles , sublatis

ab eis questionum et litigiorum materiis quibuslibet,

pacis et quietis dulcedine gaudeant Sed hoc in

Prelatis Ecclesiasticis, eorumque cure commissis per

sonis, ferventius afl‘ectantes, circa illa que ad pacis

amenitatem inter eos conservandam solicitudinis No

stre partes, prout ex debito Summi Pontificatus of

ficii Nobis injuncti, libenter impendimus, illaque ne

in recidive contentionis scrupulum relabantur, sed

firma perpetuo et illibata permaneant, libenter cum

a Nobis petitur, Apostolico munimine roboramus,

et alias desuper disponimus, prout conspicimus sa

lubriter expedire

Sane pro parte venerabilis Fratris Nostri Fran

cisci Archiepiscopi calaritani et Ecclesiensis Episcopi

moderni, ac dilectorum filiorum universitatis et lio

minum Ecclesiensium, exhibita Nobis nuper petitio

continebata quod, cum diu lis et causa inter bone
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memorie Antonium Archiepiscopum Calaritanum et

Episcopum Ecclesiensem tunc in humanis agentem

ex una, et Universitatern et homines predictos ex

altera partibus , super solutione decimarum per

dictum Antonium Archiepiscopum et Episcopum,

vigore rescripti Apostolici per eum contra Univer

sitatem et homines prcdictos obtenti, pretensa, re

busque aliis in actis cause et causarum hujusmodi

latius deductis et eorum occasione, versa fuisset;

idemque Antonius Archiepiscopus et Episcopus in

vim dicti rescripti unam.in partibus, alteram vero

in causarum Palatii Apostolici Auditorio, sententias

favorabiles obtinuisset; et superveniente ejusdem

Antonii Archiepiscopi et Episcopi obitu similis me

morie Franciscus olim Archiepiscopus Calaritanus et

Episcopus Ecclesiensis, etiam tunc in humanis agensj

Calaritanae et Ecclesiensi invicem perpetuo unitis

Ecclesiis tunc per obitum hujusmodi pastoris solatio

destitutis in Archiepiscopum et in Episcopum Ec

clesiensem Apostolica auctoritate prefectus, causam

ipsam in statu et terminis in quibus reperiebatur

prosequens , tertiam sententiam similiter favorabilem

et pro decimis a die mote litis decursis , ac omnibus

expensis in lite hujusmodi factis solvendis, in eodem

auditorio, ac etiam literas desuper exequutoriales et

brachium seculare adversus Universitatem et homi

nes predictos pariter obtinuisset, et pro tali exe

quutione instaret; et, ipso Francisco Archiepiscopo et

Episcopo vita functo, similis memorie Gaspar, si

militer olim Archiepiscopus calaritanus et Episcopus

Ecclesiensis, tunc superstes, cisdem Ecclesiis post

modum pastoris solatio destitutis et in Archiepisco

pum et Episcopum ac pastorem respective prefectus,

sententias ac literas et brachium seculare hujusmodi

debite exequutioni demandari procuravisset ac etiam

obtinuisseta tandem post varios diversosque tractatus

ad quandam convenlionem seu concordiam inter

Gasparein Archiepiscopum et Episcopum, ac Uni

versitatem et homines predictos deventum fuit, in

quarum priori ipse partes liti et cause cesserunt,

et ipse Gaspar Archiepiscopus et Episcopus Univer

sitati et hominibus predictis omnes decimas sibi

debitas, nec non expensas in quas iidem Universitas

et homines condemnati fuerant, remisit et condo

navit; in posteriori vero Universitas et homines pre

dicti restitutioni in integrum eis per felicis recor

dationis Gregorium Papam XIII predecessorem No

strum cencesse, nec non liti et cause per eosdem

in Romana Curia coram dilecto filio magistro Se

raphino Olivario Capellano Nostro ac causarum

Palatii hujusmodi Auditore contra dictum Gasparem

Archiepiscopum et Episcopum, super eo quod non

constaret Ecclesiam Ecclesiensem canonice unitam

fuisse Ecclesie Calaritane, rebusque aliis -et eorum

occasione introducte, nec non commissionibus et

inhibitionibus inde emanatis, juxta quas dictus Ga

spar Archiepiscopus et Episcopus cautionem pre

stare tenebatur ad restituendum decimas hujusmodi

in eventum succumbentie, illarumque expeditioni et

beneficio similiter renunciaveruntj cum conditione

. quod si posterior conventio seu concordia hujusmodi

infra certum tunc expressum tempus a Sede Apo

stolica non confirmaretur et approbaretur, nulla et

infecta omnino haberetur nulliusque roboris vel mo

menti existeretg sed eodem Gaspare Archiepiscopo

et Episcopo paulo post defuncto, dictus Franciscus

modernus Archiepiscopus et Episcopus reperiens

Universitatem et homines predictos ob non paritio

nem literarum exequutorialium ac brachii secularis

hujusmodi censura irretitos, et terminum in poste

riori concordia hujusmodi ad obtinendam Sedis pre

dicte confirmationem appositum jampridem elapsum

nec eandcm confirmationem obtentam fuisse, contra

Universitatem et homines predictos, prout sibi de

jure permissum erat, tam sua ordinaria auctoritate

quam earumdem literarum et brachii secularis vigore

procedere incepit; sed pro parte sive ad instantiam

dictorum universitatis et hominum litere citatorie

et inhibitorie super restitutione in integrum ac danda

sive prestanda cautioiie hujusmodi presentate fuerunt:

qua quidem cautione data, et super premissis per

easdem partes hinc inde diversimode pertractato,

demum partes ipse, volentes diuturnis et dispendiosis

hujusmodi litibus et controversiis finem imponere,

ad infrascriptam, interventu quondam Michaclis de

Moncada tunc Proregisj Locumteneulis et capitanei

Generalis in Regno Sardinie, ac quondam Didaci

Amingo, tunc etiam Regiam Cancellariam Begentis,

tunc superstitum, nec non dilecti filii Joannis An

tonii Palou Consiliarii Regii et Advocati Fiscalis

Regiique Patrimonii , sub Sedis predicte beneplacito

devenerunt inter se concordiam; per quam dictus

Franciscus Archiepiscopus et Episcopus, pro se et

suis successoribus Calaritanis Archiepiscopis et Eccle

siensibus Episcopis pro tempore existentibus , primo,

dicte liti et cause, et tribus sententiis conformibus,

reique iudicate, literis exequutorialibus et brachio

seculari, ut preferturj obtentis, et quibuscumque

eorum beneficiis et usui ad favorem Francisci Ar

chiepiscopi moderni et successorum suorum predi

ctorum quomodolibet facientibus; et viceversa Uni

versitas et homines predicti restitutioni in integrum ,

nec non etiam liti et cause super non canonica unione

hujusmodi ac obligatione per eundem Franciscum

modernum Archiepiscopum et I‘Ìpiscopum factis, et

fidejussionibus datis de restituendo decimas in even

tum succumbentiea omniquefalii et cuicumque re

scripto gratiam sive justitiam concernenti, obtento

sive obtinendo, ac presentato sive presentando,

eorumque_usui , privilegio et beneficio, a prima eorum

_linea usque ad ultimam, respective cesserunt, et

iidem Universitas et homines cassationi, irritationi et

annullationi predicte obligationis et iidejussionum ab

eodem Francisco moderno Archiepiscopo et Episcopo

prestitarum, sive ut ipsa obligatio et fidejussiones

per notarium tam in prothocollo, nota et apprisia,

quam alias, cassentur et annullentur, consenserunt,

ita et taliter, quod ex nunc de cetero Franciscus

modernus Archiepiscopus et Episcopus ac illius fi

dejnssorcs predicti aut eorum aliqui vigore hujus
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modi obligationis et fideiussionum molestari, inquie

tari aut in iudicium trahi , vel ipsi Universitas et

homines in omnibus supradictis, sub pena quinque

millium ducatorum parti parenti pro una, et pro

altera medietatibus iudici exequenti applicandorumg

ullo modo uti non posset; ac insuper iidem Univer

sitas et homines pro dictis decimis et aliis Episcopo

Ecclesiensi pro tempore existenti debitis et quomo

dolibet solvendis, non autem pro aliis iuribus cano

nicis et ecclesie ministris solvi solitis et quo hodie

solvuntur ac extra territorium Ecclesie Ecclesiensis

huiusmodi exigi solent , quibus ipsi Universitas et

homines detrahere aut aliquo modo derogare non

intendunt, imo ad illorum solutionem ut prius teneri

voluntz integras medias decimasi hoc est unum de

singulis viginti , videlicet de omnibus animalibus

quadrupedibus maioribus et minoribus cuiuscumque

speciei essent et quocunque nomine nuncuparentur,

tam de masculis quam feminis , ac de masculis ma

sculos et de feminis feminas,’ pro rata cujuslibet

numeri, hoc modo videlicet quod si decimarius unam

pecudem duntaxat dare teneatur, esset in eius ar

bitrio illam dare marem sive feminam, cuiuscunque

speciei existeretg pro vino vero, melle, caseis, fabis,

ciceribus, lentibus, faxolibus et lino, suis quidem

temporibus et prout colligerentur , non comprehenso

tamen tritico, ex quo primitia iuxta antiquam con

suetudinem, videlicet in territorio ad mensam E

piscopalem Ecclesiensem pertinente unus modius

maior sive starellus mensure magne nuncupatus ad

cumulum pro quolibet iugo sive pari boum more

antiquo arantiumi in terris vero canonicorum tres

quarti similis modii ad cumulum persolvi deberent;

et si contingeret arare in territorio Episcopi et Ca

nonicorum Ecclesiensium, unum starellum eiusdem

mensurea attento quod alii tres quarti debentur Ca

nonicis. De ordeo vero mediam dccimam integram,

scilicet unum de singulis viginti; ac pari modo de

tritico et ordeo iquod seminari contigerit absque

bobus cum marra sive cum pico mediam decimam ,

videlicet unum de singulis viginti , dempto tritico

quod cum bobus sive aliis animalibus seminaretur,

quia pro eo solvendus est unus modius sive starellus

maior ad cumulum, ut premissum est, non autem

aliqua decima neque media decima, Episcopo pro

tempore existenti Ecclesiensi in perpetuum dare , ac

huiusmodi medias decimas et primitiam absque ulla

fraude solverc, et ad horreum sive magasena Episcopi

pro tempore existentis Ecclesiensis et eius collecto

rum sive arrendatorum, aut ad civitatem Ecclesien

sem , suis sumptibus et expensis conducere sive con

duci facere promiserunt. Dictus vero Franciscus

modernus Archiepiscopus et Episcopus , Charissimo

in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Regi

catholico ipsisque Universitati et hominibus rem

gratam facturus, et alias ad intercesàionem eiusdem

Michaelis Proregis, medias decimas ac primitiam sibi

suisque successoribus predictis solvi promissas ac

ceptando pro se et successoribus suis, dictis _ vero

Universitati et hominibus aliquas decimas et medias

decimas decursas et non solutas nec receptas sibique

debitas usque ad primam diem mensis ianuarii anni

Domini tunc proxime preteriti millesimi quingente

simi nonagesimi primi, et expensas taxatas et liqui

datas ac in prioribus concordiis seu instrumentis

desuper factis predictis remissas et relaxatas, nec

non et iura sibi, non autem canonicis et aliis Ec

clesie ministris, debita, ac primitias alias preter

modium tritici, ut prefertur, et etiam que pro spon

salibus, offertis, cruce, pede altarisi pro campanis

funerum, administratione sacramentorum Baptismatis

et Extreme Unctionis, et decem libris debitis et

solvi solitis ratione eorum qui extra dictam civitatem

decedunt et ad illam funeris causa similiter trans

portantur, perpetuo remisit, relaxavit et condona

vit; ita quod ultima concordia huiusmodi currere

inciperet et a prima die mensis ianuarii eiusdem

anni millesimi quingentesimi nonagesimi primi: et

si beneplacitum Apostolicum huiusmodi non obti

nel‘etur, omnia premissa nulla nulliusque roboris et

momenti existerent, ac utrique parti salva et illesa,

in pristinum et eo in quo ante ultimam concordiam

huiusmodi quomodolibet erant statum remanerentg

et cum declarationea quod ipse Franciscus modernus

Archiepiscopus et Episcopus, et successores sui, ac

arrendatores, affictuarii aut collectores predicti, non

tenerentur candelas dare Universitati et hominibus

ac eorum successoribus predictis dari solitas in die

Purificationis Beate Marie virginisa imo ab huiusmodi

prestatione immunes et exempti in perpetuum essent

et esse censerentur, ac alias et aliter, prout in di

versis publicis desuper confectis instrumentis plenius

dicitur contineri. cum autem, sicut eadem petitio

subiungebatp ultima concordia huiusmodi pro litibus

et controversiis hujusmodi, que per triginta annos et

ultra cum gravibus damnis et dispendiis vertebantur,

componendis , ac communi ipsarum partium bono et

quiete, et ad dicti Michaelis Proregis intercessioneni

facta sit; et preterea civitas prope mare et versus

partes Africe constructa ac quotidianis piratarum

incursionibus exposita sit, ob idque illius habitatores

varias atque graves expensas et damna pro illis re

pellendis et sese ac civitatem ipsam adversus eos

tuendis pati cogantur, ita ut si ad dictas decimas

integraliter persolvendum cogerenturp tunc civitas

ipsa habitatoribus saltem pro maiori parte destitue

retur, quin etiam oppida et loca vicina, quorum

eadem civitas propugnaculum extititi depopularentur,

vel saltem continuis ipsorum piratarum depredatio

nibus exponerenturz pro parte Francisci moderni

Archiepiscopi et Episcopi, ac universitatis et homi

num predictorum, asserentium ad concordiam pre

dictam et finalem executionem non sine gravi dispen

dio deveniri posse, nobis fuit humiliter supplicatum ,

quatenus concordie posteriori huiusmodi pro illius

subsistentia robur Apostolice confirmationis adiicere

ac alias in premissis opportune providere de benigni

tate Apostolica dignaremun Nos igitur, Franciscum

Archiepiscopum ac singulares personas universitatis

et hominum huiusmodi a quibusvis excomunicationis,
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suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sen

teutiis, censuris et penis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo

libet innodati existunt , ad effectum presentium dun

taxat consequendum, harum serie absolutos fore

censentes; nec non decimarum et primitiarum pre

dictarum qualitatesj quantitatest et annuos valores,‘

ac litium et causarum predictarnm status et merita,

ipsarumque partium jura et pretensiones presentibus

pro expressis habentesi hujusmodi supplicationibus

inclinati, ultimo dictam concordiam Apostolica au

ctoritate tenore presentium perpetuo confirmamus

et approbamus , illisque perpetue et inviolabilis Apo

stolice firmitatis robur adjicimusj ac omnes et sin

gulos tam juris quam facti ac alios quoscunque de

fectus, si qui intervenerint in eisdem , supplemus.

Decernentes ultimo dictam concordiam (i) hujus

modi, ac prout illam concernunt et ad eam spectant

omnia et singula premissap perpetuo valida et effi

cacia esse et fore, suosque plenarios effectus sortiri

et obtineret ac per Pranciscum Archiepiscopum et

Episcopum, ac Universitatem et homines, eorumque

successores predicton ac quosvis alios ad quos nunc

quomodolibet spectat et spectabit in futurum , per

petuo firmiter et inviolabiliter observari et adimplere,

eosdemque Franciscum Archiepiscopum et Episco

pum ac Universitatem et homines ac successores

ad illius observationem etiam per censuras et penas

ecclesiasticas aliaque juris et facti remedia cogi et

compelli posse , sicque per quoscunque judices, etiam

causarum Palatii Apostolici Auditores , et Sancte

Romane Ecclesie Cardinales, ac Legatos, et de latere,

et Vicelegatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter judicandi et interpretandi facultate et aucto

ritate, judicari et diffiniri debere, ac irritum et inane

quicquid secus super bis a quoque quavis auctori

tate, scienter vel ignoranterp contigerit attentariy

non obstantibus premissis , ac quibusvis Apostolicis,

nec non in provincialibus et sinodalibus conciliis

editis specialibus vel generalibus constitutionibus et

ordinationibusy ac Ecclesie et civitatis Ecclesiensis

predictarum etiam juramentoa confirmatione Apostck

lica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis , le

gibus et consuetudinibus etiam immemorabilibusi

privilegiis quoque indultis et literis Apostolicis Ec
clesie Ecclesiensi illiusque Presulilet capitulo nec

non civitati predicte ac illius Communitati et homi

nibus aliisque superioribus et personis , sub quibus

cunque tenoribus et formis ac cum quibusvis etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus et

insolitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis de"

cretis in contrarium forsan quomodolibet concessis,

confirmatis et ixmovatis ac disponentibusg quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas generales idem

importantesj mentio seu quevis alia expressio habenda

aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret,

‘ (1) L‘ originale ron I concordz'am.

illis alias in suo robore permansuris, hac vice dun

taxat harum serie specialitcr et expresse derogainus,

ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino

hominum liceat hanc paginam nostre absolutionis,

confirmationisi approbationis, supplementi, decreti,

et derogationis infringere, vel ei ausu temerario

contra ire. Si quis autem hoc attentare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri

et Pauli Apostolorum ejus, se noveril: incursurum.

natum Rome, apud Sauctum Petrum, anno In

carnationis Dominice millesimo quingentesimo no

nagesimo quinto , undecimo kalendas junii, Pontifi

catus Nostri anno quarto.

Oct. P. Pultrius.

G. Gaillart.

Hem'icus Gilletus pro Magistris

P. de M.‘ pro Pref.

A. Cattaneus.

C. Pamphilius.

A. Rocheta.

L. Conventinus.

Bombellus.

H. canonicus Burlurault.

Exped. ducatus sexaginta

L. Conventinus.

(Locus Sigilli)

Petrus Solis.

I. Mimmo.

XLIX.

Re Filippo ordina e conferma i capitoli stati pre»

sentati a nome della Città d’Iglesias nel Parla.

mento Generale tenutosi in Cagliari negli anni

1593 e 1594 sotto il Vicerè Don Gastone di

Moncada , colle rispostefatte dal Vicer‘è a cadun

Capitolo; decretando inoltre su alcuni Capitoli,

che erano stati riservati alla sanzione di Sua

Maestà.

1600, H dicembre.

tlhllyoi-igrimlisy “istante nell’Archivio Commando d’Igluiu).

Privilegio en forma de los capitulos que dio la

Ciudad de Iglesias del Reyno de Cerdeiia en el Par

lamento, que en nombre de Sa Magestad, que aya

gloria, celebrò el Marques de Aytona el afio de 1593,

con las decretationes que despues mandò hazer en

ellos (i).

(1) Questa intitolazione si legge in iinel dopo le sottoscrizioni,

dall‘isleua mano che scrisse il Documenlo.
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Nos Philippus, Dei gratia Rex Castellae, Aragonum,

Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae,

`Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Grana

tae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Majoricarum, Hi

spalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murtiae,

Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, Insularum

Canariae, nec non Indiarum Orientalium et Occiden

talium, Insularum et Terrae Firmae maris Occeani,

Árcbidux Àustriae , Dux Burgundiae, Brabantiae,

Mediolanip Athenarum et Neopatriae, Comes Al)

spurg'i, Èlandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis

'et Ceritaniae, Marchio Oristani et Comes Gociani.
i consueverunt magni Príncipes, subditorum suorum

petitiones, eas presertim quae reipublicae utilitatem

et universum commodum conccrnunt, liberaliter ex

audire; dum enim illos Regiis largitionibus afficiunt,

in ipsis fidelitatem adaugent, et ad graviora obsequia

praestanda alliciunt; caeteros etiam hoc exemplo

ductos ad eandem provocant et inducunt. Respi

cientes igitur maximam integraınque' devotioneın

praefati nostri Regni Sardiniae, suorumque incolarum

praeclara servitia et obsequia, quae jugiter multis

modis Regibus Aragonum praedecessoribus Nostris

et Nobis successive in quacunque fortuna animo

indefesso praestiterunt et praestare non desinunt,

merito astriııgimur, ut quicquid pro communi rei- i

publicae utilitate supplicaverint, eis liberaliter con

cedamus. Cum itaque in Parlamento per Illustrem

Don Gastonem de Moncada Marchionem de Aytona ,

consanguineumtımc nostrum , Locumtenentem et Ca

pitaneum Generalem , vice ct nomine Serenissimi
Regis Plıilippi patris et ıdomini Mei colendissími

aeterni nominis, anno millesimo quingentesimo no

nagesimo tertio celebrato, tribus stamentis Regni

przedicti, fuerint coram eo per quondam magnifi

cum Angclum Caní, utriusque juris Doctorem, syn

dicunı nostrae civitatis Ecclesiarum, oblata nonnulla _

capitula bonum et utilitatem ejusdem civitatis con

cernentia, dictus Locumtenens illa decrevit et pro

vidåt, prout in4 calcecuiuslibet ıipsorum continetun;

quae' quidem 'Gapitula,','una cum responsioıiibus seu

decretationibus per dictum Locuuıtenentem factis,

fuerunt coram Majestate dicti Serenissimi ıRegis `ge

nitoris Nostri 'ex parte dictae civitatis presentata,

lıimı'il'itcr supplicando, ut eadem aoceptaregvconce

dere, confirmare ct decernere de illius solita'A be

nignitate dignaretur. Ipse vero, perspectiš innata

fidelitate ac servitiis per incolas praefatae civitatis

Ecclesiarum Coroiıae4 Regiae prestitis et impensis,

Capitulis quidem ac decretationibus ipsis per eundem